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Remiss angående 2027 års regler 

UG Bruks i Utskottet för prov och tävling får härmed presentera sitt första förslag till nya regler från 

år 2027. Förslaget skickas till samtliga klubbar, distrikt och rasklubbar. 

Svar önskas från distrikt och rasklubbar, senast den 1 augusti 2025.  

Remissens svar skickas per e-post till camilla.hjort@brukshundklubben.se eller per post till: 

Svenska Brukshundklubben  

”Regelremiss Bruksprov” 

Box 4  

123 21 FARSTA 

 

Svaren ska återspegla vad distriktet/rasklubben anser, och inte vara en uppräkning av vad de lokala 

organisationerna tyckt. Ange vilket förslag som avses och ange tydligt om distriktet/rasklubben 

tillstyrker, avstyrker eller avstår från att ta ställning. 

 

UG Bruks har studerat de synpunkter som inkommit under hösten 2024. Vi går inte in i detalj på varje 

framfört förslag utan har försökt fånga upp de stora frågorna. Totalt blev det 133 frågor fördelade i 

11 bilagor. För den intresserade finns dock alla synpunkterna och förslag i sin helhet i bilaga 12.   

 

UG Bruks förslog fem regeländringar i inbjudan att komma med förslag på förändringar av regler för 

bruksprov.  

Förslag nummer 1 Representationsbestämmelse – Byte av klubb: 

Byte av klubb en förare tävlar för, skulle kunna ske när som helst, inte som nu endast vid nytt 

kalenderår eller vid förnyelse av medlemskap. Nuvarande regeltext arbetas om enligt förslaget, och 

att texten ”en hund endast kan tävla ett DM per grupp och kalenderår” läggs till.  

Distrikt och rasklubbar har svart enligt följande: 22 avstyrker, 6 tillstyrker. 

UG Bruks drar tillbaka förslaget. 

 

Förslag nummer 2 Representationsbestämmelse – Tävla för olika klubbar i olika grenar: 

En förare ska kunna välja att tävla i olika bruksgrenar för olika klubbar. 

Distrikt och rasklubbar har svart enligt följande: 18 avstyrker, 10 tillstyrker. 

UG Bruks drar tillbaka förslaget. 

 

Förslag nummer 3 Ta bort platsliggningen i appellklass: 

Ta bort platsliggningen i appellklass. 
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Distrikt och rasklubbar har svart enligt följande: 26 avstyrker, 2 tillstyrker. 

UG Bruks hanterar frågan om platsliggning vidare i bilaga 03 Lydnadsmoment. 

 

Förslag nummer 4 Modernisera svenska språket i regelboken: 

Modernisera svenska språket i regelboken. 

Distrikt och rasklubbar har svart enligt följande: 9 avstyrker, 18 tillstyrker, 1 avstår. 

UG Bruks kommer att göra en moderat språköversyn i regelboken under den vidare processen. 

 

Förslag nummer 5 Den halvdolda figuranten i sökmomenten tas bort: 

I dagensregelverk gäller angående figuranters placering att ”en vara så dold, att den ej är fullt synlig” 

i appellklass, lägre klass och högre klass. Den ersätts med dold figurant, som alltså föreslås vara ”helt 

dold (i källare, mindre skjul, övertäckt skyddsvärn eller dylikt)”. 

Distrikt och rasklubbar har svart enligt följande: 13 avstyrker, 14 tillstyrker, 1 avstår. 

UG Bruks hanterar frågan om dold figurant vidare i bilaga 09 Sök. 

 

Bilagor: 

01 - Regelrevidering bruks - Särskilda regler för bruksprov 

02 - Regelrevidering bruks - Funktionärer 

03 - Regelrevidering bruks – Lydnadsmoment 

04 - Regelrevidering bruks - Appellklass 

05 - Regelrevidering bruks - Budföring och Uppletande av föremål 

06 - Regelrevidering bruks - Skydds 

07 - Regelrevidering bruks - Spår 

08 - Regelrevidering bruks - Rapport 

09 - Regelrevidering bruks - Sök 

10 - Regelrevidering bruks – Patrull 

11 - Regelrevidering bruks – Materiel 

12 – Sammanställning av samtliga förslag och synpunkter 

 


